

**ПРАЙС-ЛИСТ**  
**НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ КОМПАНИЙ СВЕТЛИЦА**  
[www.svetlica.com](http://www.svetlica.com)

(с 01.08.2024г)

**ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА**

Наименование работ	Цена	Примечание
<b>СТЕНЫ И ПОТОЛКИ</b>		
Отделка стен вагонкой, имитацией бруса, блок-хаусом с устройством обрешетки	850р.	Деревянное основание. Бетон, кирпич +150р
Отделка стен гипсокартоном (1 слой, шаг обрешетки 600мм)	950р.	Деревянное основание. Бетон, кирпич +150р
Отделка горизонтального потолка вагонкой, имитацией бруса с устройством обрешетки	950р.	Деревянное основание. Бетон, кирпич +200р
Отделка горизонтального потолка гипсокартоном (2 слоя, шаг ячейки каркаса 500х600мм)	1 500р.	Деревянное основание. Бетон, кирпич +200р
Отделка наклонного потолка вагонкой, имитацией бруса с устройством обрешетки	1 000р.	
Отделка наклонного потолка гипсокартоном (2 слоя, шаг ячейки каркаса 500х600мм)	1 600р.	
Утепление стен и потолков 50мм, 1 слой	120р.	За слой 50мм. 100мм – 240р, 150мм – 360р.
Монтаж пароизоляционной пленки на стены и потолки	100р.	
Отделка оконных и дверных проемов (откосы/доборы и наличники)	600р.	За погонный метр
Установка деревянных/пластиковых подоконников	700р.	За погонный метр
Монтаж потолочных раскладок	170р.	За погонный метр
Монтаж напольных плинтусов	140р.	За погонный метр
Монтаж угловых плинтусов, раскладок, уголков	140р.	За погонный метр
Покраска вагонки, имитации бруса, блок-хауса до монтажа с прокрашиванием шипа, 1 слой	170р.	2 слоя – 340 руб., межслойная шлифовка – 100р.
Установка межкомнатной двери (зарезка коробки, петель, ручек и замков, наличники с одной стороны)	3 500р.	Дверные доборы – 600р. за пог.м.
Устройство каркасных перегородок	600р.	
<b>ПОЛЫ</b>		
Устройство лаг пола с шагом 600мм	600р.	
Устройство чернового пола на черепном бруске	350р.	
Утепление пола 50мм, 1 слой	120р.	За слой 50мм.
Монтаж гидро и пароизоляционной пленки на пол	100р.	За каждую пленку
Монтаж доски пола	850р.	Лиственница +150р.
Монтаж фанеры/OSB на пол	370р.	
Укладка ламината на подложку	450р.	Диагональная +100р., беспороговая +100р.
Укладка паркетной доски на подложку	500р.	Диагональная +100р., беспороговая +100р.

## ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА

Наименование работ	Цена	Примечание
Монтаж имитации бруса, блок-хауса, сайдинга (виниловый, акриловый, цокольный), фасадных пластиковых панелей с устройством обрешетки	900р.	
Монтаж планкена на скрытый крепеж «змейка» с устройством обрешетки	1 100р.	
Монтаж металлического сайдинга (имитация бруса, блок-хаус) с устройством обрешетки	1 100р.	
Монтаж сайдинга из ДПК с устройством обрешетки	1 000р.	
Монтаж фиброцементного сайдинга с устройством обрешетки	1 100р.	
Монтаж металлочерепицы на кровлю	800р.	
Монтаж мягкой кровли	900р.	
Утепление фасада 50мм, 1 слой	120р.	
Утепление фасада 100мм, 2 слоя	240р.	Перекрестная обрешетка + 200р.
Монтаж бруска/доски вентзазора	200р.	
Монтаж гидроизоляционной пленки	100р.	
Отделка цоколя цокольным сайдингом в 1 слой (450мм/600мм)	900р.	Два слоя - 900мм/1200мм +500р. за погонный метр
Установка/снятие строительных лесов и подмостей при отделке фасада	170р.	

Компания Светлица [www.svetlica.com](http://www.svetlica.com)

Телефон: +7 (999) 444-45-82

Почта: [info@svetlica.com](mailto:info@svetlica.com)